BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
VIỆN ĐẠI HỌC MỞ HÀ NỘI
Số: 37/CV-NCKH&HTQT

V/v: Đề xuất đề tài KH&CN các
cấp thực hiện từ năm 2018

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
[bookmark: _GoBack]Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày  30 tháng 03 năm 2017

		Kính gửi: Lãnh đạo các Khoa, Phòng, Trung tâm
	Thực hiện công văn số 1097/BGDĐT-KHCNMT của Bộ giáo dục và Đào tạo ngày 22/02/2016 về việc "Hướng dẫn xây dưng kế hoạch KH&CN năm 2018”, Phòng NCKH&HTQT đề nghị các đơn vị triển khai đề xuất các hoạt động KHCN các cấp theo những nội dung sau:
1. Các nhiệm vụ KHCN cấp quốc gia thực hiện từ năm 2018
1.1. Các nhiệm vụ KHCN cấp quốc gia thông tin chi tiết được đăng tài tại trang thông tin điện tử của Bộ Khoa học và Công nghệ: http://www.most.gov.vn. Các đơn vị lập bảng tổng hợp các đề xuất theo phụ lục 1.
1.2. Các nhiệm vụ thuộc Chương trình khoa học giáo dục cấp quốc gia: “Nghiên cứu phát triển khoa học giáo dục đáp ứng yêu cầu đổi mới căn bản, toàn diện nền giáo dục Việt Nam”. Các đơn vị nộp phiếu đề xuất theo mẫu 1.
2. Các nhiệm vụ KHCN cấp Bộ thực hiện từ năm 2018
2.1. Đề tài KH&CN cấp Bộ: Các đơn vị gửi Phiếu đề xuất theo mẫu 2 và tổng hợp các đề xuất theo phụ lục 2.
2.2. Dự án sản xuất thử nghiệm cấp Bộ: Các đơn vị gửi Phiếu đề xuất theo mẫu 2 và tổng hợp các đề xuất theo phụ lục 3.
2.3. Chương trình KH&CN cấp Bộ: Các đơn vị gửi Phiếu đề xuất theo mẫu 3.
2.4. Nhiệm vụ quỹ gen: Các đơn vị gửi Phiếu đề xuất theo mẫu 4.
3. Các nhiệm vụ KHCN cấp cơ sở thực hiện năm 2018:
3.1. Đề tài NCKH cấp Viện của cán bộ giảng viện: Các đơn vị gửi Phiếu đề xuất theo mẫu 5 và tổng hợp các đề xuất theo phụ lục 4.
3.2. Đề tài NCKH của snh viên: Các đơn vị tổng hợp đề xuất theo phụ lục 5. Kế hoạch NCKH sinh viên đã thông báo đến các đơn vị ngày 22/2/2017.
4. các hoạt động KHCN khác
4.1. Biên soạn giáo trình: Các đơn vị tổng hợp kế hoạch biên soạn giáo trình theo phụ lục 6.
4.2. Tổ chức tọa đàm, tập huấn, hội nghị, hội thảo: Các đơn vị tổng hợp kế hoạch tổ chức theo phụ lục 7.
Kính đề nghị các đơn vị gửi kế hoạch năm 2018 và các biểu mẫu kèm theo về Phòng NCKH&HTQT trước ngày 15 tháng 4 năm 2017. Bản điện tử gửi theo địa chỉ email: nckh-htqt@hou.edu.vn
Trân trọng./.

Nơi nhận:							  TL. VIỆN  TRƯỞNG
- Như trên
- Lưu: Văn thư, Phòng NCKH&HTQT